文件

	台安委〔2023〕2号

关于公布2023年市级挂牌治理道路交通

事故多发点段的通知
各县（市、区）人民政府、台州湾新区管委会，市公安局、市交通运输局、市应急管理局：
为进一步提升全市道路交通安全水平，切实维护人民群众生命财产安全。经研究，市安委会、市道路交通专委会决定对各地上报的2023年13处市级道路交通事故多发点段实施挂牌治理，现予以公布。请各地严格按照《台州市道路交通事故多发点段排查治理工作规程》（市安委会〔2015〕15号）等相关规定，认真组织实施。并于2023年9月30日前完成治理和验收工作。
联系人：市公安局陈军，联系电话：0576-81895210。
        市交通运输局应伟，联系电话：0576-88522360。
        市应急管理局何昌挺，联系电话：0576-88518898。
附件：2023年市级挂牌治理道路交通事故多发点段汇总表
台州市安全生产委员会          台州市道路交通安全专业委员会
2023年2月22日

附件
2023年度市级挂牌治理道路交通事故多发点段汇总表

	序号
	所属县（市、区）
	路名

（线路编号）
	路段

（公里桩）
	地名
	事故多发原因或存在的

严重安全隐患
	治理责任单位
	完成时间

	1
	椒江区
	前松线
	0K+0-2K+600
	椒江区前所街道前松线
	该路段为双向两车道的机非混合道路，道路两侧有较多缺口，多处绿化带树木遮挡视线。道路沿线村民交通意识淡薄，交通流量较大，大型货车通行频繁，交通复杂。
	椒江区

人民政府
	2023年
9月底

	2
	黄岩区
	104国道
	无
	104国道十里铺支线鱼沉路口
	新开通道路，路况好，流量大，路口配套交通安全设施不完善，周边企业、村居密集，车辆、行人通行情况混乱，事故多发。
	黄岩区

人民政府
	2023年
9月底

	3
	路桥区
	桐方线
	13K+200
	桐方线峰江街道文昌阁路交叉口
	该路口标志、标线设置不合理，高峰期车流量大，秩序混乱，存交通安全隐患。
	路桥区

人民政府
	2023年
9月底

	4
	台州湾新区
	疏港大道
	无
	疏港大道与体育场路交叉口
	路口车道不足，机非混合。疏港大道上左转弯车道缺少。路口东侧为桥梁，纵坡度较大，存在隐患。
	台州湾新区管委会
	2023年
9月底

	5
	临海
	沿海高速桃渚出口与228国道连接线
	无
	临海桃渚镇沿海高速桃渚出口与228国道连接线
	车流量大，机非未分隔，无路灯照明，行人、非机动车横穿机动车道不容易发现。
	临海市

人民政府
	2023年
9月底

	6
	温岭市
	城西大道
	无
	九龙大道至中心大道
	该路段车流量大，机非未分隔，易造成拥堵。
	温岭市

人民政府
	2023年
9月底

	7
	温岭市
	东环路
	无
	南屏路至人民路
	该路段车流量大、车速快并存在开口，非机动车与机动车易发生交通事故。
	温岭市

人民政府
	2023年
9月底

	8
	玉环
	泽坎线
	46k+200-48k
	漩门村路段
	施工路段、人车流量大、机非未隔离。
	玉环市

人民政府
	2023年
9月底

	9
	天台县
	天高线
	20k+560-20k+800
	三合下坊村路口至老冰超市路口
	该路段为穿镇穿村路段，路口较多，交通情况复杂。电动车、行人横穿马路现象多，且主干道车辆车速较快，易造成非机动车、行人交通冲突，事故多发。
	天台县

人民政府
	2023年
9月底

	10
	三门县
	224省道
	K2+340-k2+525

	该处为上坡路段，车辆驶出路口时易与主路车辆发生碰撞。
	三门县

人民政府
	2023年
9月底

	11
	仙居县
	东上线
	2K+45
	东上线石牛村路段
	路段标线不清，无防护护栏。
	仙居县

人民政府
	2023年
9月底

	12
	黄岩区
	S38市区连接线
	无
	市区连接线椒江方向转内环椒江方向匝道
	急弯
	台州台金高速公路东延市区连接线工程有限公司
	2023年
9月底

	13
	临海市
	台金高速
	30K-31K+800
	无
	甬台温高速拓宽改造工程，后续车流分流到水洋枢纽台金段，流量饱和。
	浙江省交通集团高速公路台州管理中心
	2023年
9月底

	抄送：省安委办，市府办，马坚斌副市长，王建勇副秘书长。

	台州市安全生产委员会办公室                  2023年2月22日印发